[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5350/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, instalação de cobertura no portão de entrada e colocação de alambrado, na EMEI Professora Aparecida da Rocha, no bairro Vila Pântano, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja realizada instalação de cobertura no portão de entrada e colocação de alambrado na EMEI Professora Aparecida Rocha, na Rua do Ferro, 395, no bairro Vila Pântano, neste município.

Justificativa:

Pais de alunos procuraram este vereador solicitando que intermediasse junto ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, à instalação de cobertura no portão de entrada (Rua do Césio) da referida EMEI, pois em dias chuvosos, tal cobertura evitaria que as crianças tomassem chuva.
Solicitaram também a colocação de alambrado no fundo da escola, pois existe um muro muito baixo, com ferros expostos, colocando as crianças que brincam no local em risco.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”
-vereador-
[image: image5.png]PROTOCOLO 8112/2017 - 14/06/2017 16:34

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]